
Contacto

Teléfono 975234300
Fax 975234304
Correo Electrónico 
contratacion.hsor@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Paseo De Santa Bárbara S/N
(42005) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7301-737-1-2024-14919 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Soria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tiW3PQhrmikQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de taquillas de vestuario con cerradura de proximidad
destinadas a las nuevas instalaciones de ampliación del Hospital Santa Bárbara de Soria (Fase II-B)

La construcción por parte de la Gerencia Regional de Salud del nuevo edificio dentro del Hospital SantaDescripción 
Bárbara de Soria conlleva la dotación de distinto mobiliario que permita llevar a cabo de forma adecuada la actividad
asistencial. La ampliación de las instalaciones existentes va a conllevar la dotación de nuevas zonas de vestuarios para el
personal. Dado que la mayoría de los trabajadores desarrollan sus funciones con uniforme, deben disponer de taquillas de
vestuario para guardar sus enseres, prendas de uniformidad y efectos personales con total seguridad, considerándose que
el material que se propone adquirir en el presente expediente es idóneo para cubrir las mencionadas necesidades.
Valor estimado del contrato 272.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 329.313,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 272.160 EUR.

Clasificación CPV
44421720 - Taquillas.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Santa Bárbara de Soria
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Paseo Santa Bárbara, s/n
(42005) SORIA España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tiW3PQhrmikQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 205.320 EUR.
Precio de la oferta más alta 216.119 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Resolución del Gerente de Asistencia Sanitaria de Soria, por la que se acuerda la adjudicación del procedimiento abierto
7301-737-1-2024-14919 de suministro e instalación de taquillas de vestuario con cerradura de proximidad destinadas a las
nuevas instalaciones de ampliación del Hospital Santa Bárbara de Soria (FASE II-B)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Felix Ruiz Miguel S.L
NIF ****7939*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida del Ebro 4
(26500) Calahorra España

Contacto

Teléfono 941135711
Correo Electrónico comercial@felixruiz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 216.119 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 261.503,99 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WY2k9e%2ByA/9w4Alykr9U4pxLB/0AQ526iULqQTk94AFbpK2qbs0NAGoDx%2BsSJf1wmwBCxQhoNEkz92/mUrx9v9yJ9tZxZZYgW5btRRKBjfxJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Sala de Juntas del Hospital Santa Bárbara

Dirección Postal

Paseo Santa Bárbara
(42005) SORIA España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS HOSPITAL SANTA BÁRBARA

Dirección Postal

PASEO SANTA BARBARA S/N
(42005) SORIA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/08/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

PLAZA DE LA CATEDRAL, 5
(49001) ZAMORA España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE CASTILLA Y LEÓN

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



SALA DE JUNTAS HOSPITAL SANTA BÁRBARA

Dirección Postal

PASEO SANTA BARBARA S/N
(42005) SORIA España

Apertura sobre administrativo
El día 20/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Po= 70*Ob/OeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

2. Incremento del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Diseño y estética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

2. Estabilidad y robustez
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

3. Adaptación funcional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

4. Limpieza y mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VwEqhAGfREK9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VwEqhAGfREK9Hd5zqvq9cg%3D%3D


Fecha de envío 16/07/2024

Fecha de publicación 17/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:430336-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014159284 |  2024-000971266 | Fri, 13 Sep 2024 13:55:09:674 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144457095600083938136917074167147613404 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:430336-2024:TEXT:ES:HTML

